
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
СОРОКОВАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 22 декабря 2021 года № 10 

  

 

О внесении изменения в Положение  

об условиях оплаты труда и  

структуре денежного  

вознаграждения и денежного  

содержания лиц, замещающих  

выборные муниципальные должности,  

муниципальные должности и  

должности муниципальной службы  

Губкинского городского округа 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 

«Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 

области» и Уставом Губкинского городского округа Белгородской области 

Совет депутатов  
 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда и структуре денежного 

вознаграждения и денежного содержания лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Губкинского городского округа, утверждённое 

решением двадцать первой сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа третьего созыва от 28 ноября 2019 года № 12 (в редакции решения 

Совета депутатов Губкинского городского округа от 27 октября 2021 года № 

11), следующее изменение: 

- приложение к Положению об условиях оплаты труда и структуре 

денежного вознаграждения и денежного содержания лиц, замещающих 



2 

 

выборные муниципальные должности, муниципальные должности и должности 

муниципальной службы Губкинского городского округа, изложить в 

следующей редакции: 

 

 

«Приложение 

к Положению об условиях 

оплаты труда и структуре 

денежного вознаграждения и 

денежного содержания лиц, 

замещающих выборные 

муниципальные должности, 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы Губкинского городского 

округа 

 

 

1. Должностные оклады  

должностей муниципальной службы Губкинского городского округа, 

установленные в процентном соотношении к должностному окладу  

главы администрации Губкинского городского округа 

 

 

Наименование должности 

Размер должностного 

оклада в процентном 

соотношении к размеру 

должностного оклада 

главы администрации 

Губкинского городского 

округа 
 

1 2 

Первый заместитель главы администрации, 

руководитель аппарата администрации 
75 

Первый заместитель главы администрации 75 

Заместитель главы администрации 70 

Заместитель главы администрации, секретарь 

Совета безопасности 
70 

Заместитель главы администрации, начальник 

управления 
70 

Начальник департамента, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

69 

Начальник департамента, являющегося 

(функциональным) отраслевым органом 
69 



3 

 

1 2 

Председатель комитета, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

57 

Председатель комитета, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом  
57 

Первый заместитель председателя комитета, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 

48 

Первый заместитель председателя комитета, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом  

48 

Заместитель председателя комитета, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом с правом 

юридического лица 

44 

Заместитель председателя комитета, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом 
44 

Первый заместитель руководителя аппарата 

администрации, начальник управления 
57 

Заместитель руководителя аппарата администрации 48 

Руководитель аппарата Совета депутатов 48 

Начальник управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

48 

Начальник управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом 
44 

Начальник управления в составе комитета, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 

44 

Первый заместитель начальника управления, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 

44 

Первый заместитель начальника управления, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом 

44 

Заместитель начальника управления, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом с правом 

юридического лица 

39 

Заместитель начальника управления, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом  
39 

Заместитель начальника управления, начальник 

отдела в управлении, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

39 



4 

 

1 2 

Заместитель начальника управления, начальник 

отдела в управлении, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом  

39 

Заместитель председателя комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
39 

Заместитель руководителя аппарата, начальник 

отдела Совета депутатов 
39 

Начальник отдела, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

38 

Начальник отдела в составе управления, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 

35 

Начальник отдела в составе управления, 

являющегося отраслевым (функциональным) 

органом 

35 

Начальник отдела Совета депутатов 35 

Помощник (советник, пресс-секретарь) главы 

администрации городского округа 
35 

Помощник (советник, пресс-секретарь) Главы 

Губкинского городского округа 
35 

Заместитель начальника отдела, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом с правом 

юридического лица 

33 

Заместитель начальника отдела, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом 
31 

Заместитель начальника отдела в составе 

управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического 

лица 

31 

Заместитель начальника отдела в составе 

управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом 

31 

Заместитель начальника отдела Совета депутатов 31 

Заместитель начальника отдела, заведующий 

канцелярией администрации 
31 

Заместитель начальника отдела, заведующий 

канцелярией Совета депутатов 
31 

Инспектор Контрольно-счетной комиссии 31 

Начальник подотдела, сектора, группы в отделе 29 

Главный специалист 28 

Главный специалист, ответственный секретарь 

административной комиссии 
28 

Ведущий специалист 23 



5 

 

1 2 

Референт 21 

Специалист 1 категории 19 

 

2. Должностные оклады 

должностей муниципальной службы Губкинского городского округа, 

установленные в процентном соотношении к должностному окладу 

главы администрации Губкинского городского округа 

 

Наименование сельской территориальной администрации и 

должности 

 Размер должностного 

оклада в процентном 

соотношении к размеру 

должностного оклада 

главы администрации 

Губкинского городского 

округа 
 

1 2 

Троицкая сельская территориальная 

администрация 
 

Глава сельской территориальной администрации 45,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
34 

Главный специалист 20 

Скороднянская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 45,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
34 

Главный специалист 20 

Боброводворская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 45,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
34 

Главный специалист 20 

Осколецкая сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 45,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
34 

Главный специалист 20 



6 

 

1 2 

Вислодубравская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 45,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
34 

Главный специалист 20 

Теплоколодезянская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Сергиевская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Истобнянская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Никаноровская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Толстянская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Чуевская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 



7 

 

1 2 

Архангельская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 35,5 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
26 

Главный специалист 20 

Ивановская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 

Богословская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 

Мелавская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 

Коньшинская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 

Сапрыкинская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 

Уколовская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 



8 

 

1 2 

Юрьевская сельская территориальная 

администрация 
  

Глава сельской территориальной администрации 33 

Заместитель главы сельской территориальной 

администрации 
24 

Главный специалист 20 
». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2021 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


